CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 48412017

CAMARA 	Súmula: Solicita informação do Executivo
A?

Lei2

VADO

1 8 	11 	Segurança, Trânsito e Transporte, quanto
junto a Secretaria Municipal de

á possibilidade de realizar estudos e
reuniões em parcerias com empresas de

s  ente  seguro, com o objetivo de fornecer seguro
de Vida aos Agentes de Trânsito Municipal
e aos Agentes da Guarda Civil Municipal -

Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que se determine

através da Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte, quanto á

possibilidade de realizar estudos e reuniões em parcerias com empresas de seguro,

com o objetivo de fornecer seguro de Vida aos Agentes de Trânsito Municipal e aos

Agentes da Guarda Civil Municipal - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de solicitação deste vereador, devido á necessidade de proteção
pessoal, no caso de uma invalidez, doença grave e também para reduzir os impactos
negativos no padrão de vida daqueles que dependem econômica e financeiramente
desses agentes no caso de sua falta.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de Fevereiro de 2017.

Ç~] 	r jA MUNICIPAL DrT

ereador
PROT OCOLO

os Aparecido Ra --  os 	 10 FEV, 2017
(Veréador Zeca da Piscina)

oicie 	fura un

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br